reperita. vt C. de emē. Inst. codic. l. vnica, in medio, ibi

cū nemini venit in dubium, q. repitita perlectio p-

bauit hoc satis validum, satisque esse famosum. + Qua-

re sic depingitur, quia cū arbor appelletur, formam

arboris imitatur. nam sicut in arbore fructifera qua-

tuor cōsiderantur, scilicet, truncus, rami, flores. & fru-

ctus, & frondes: sic in arbore scripta eandem confide-

rari oportet. Ioachim enim dicimus truncum. nam

sicut arbor naturalis sursum producit palmites. ex la-

teribus verò ramos extendit, sed deorsum cōtinet pe-

damēta: sic Ioachim sursum erigit lineam ascenden-

tem, & ex vtroque latere rāmos collaterales emittit:

sed deorsum loco pedamentorū subdit lineam descē-

dentem. Igitur Ioachim truncū, lineas collaterales,

ramos, attinētias, fructus: frondes verò quādā dica-

mus quāstiones sive auriculas, quā in antiqua arbore

ponebatur sive cōem literam. vel dic, q. Ioachim trun-

cus est, lineas verò collaterales rami, sicut alij dicunt:

sed frondes possunt dici cellulæ, puncti flores, qui gra-

duis determinant, fructus. verò appellabimus ipsos

gradus sive attinētias, vel psonas. arg. 33. q. 5. tūc sal-

uabit: & sive hoc sit satis congrua similitudo, nec pun-

eti remanent sine nota.

Vot & q. sunt regulæ, quarū instructiōe genea-
logia totius arboris breuiter explanat, quin-
que sunt, & hēc. Prima refā est hēc: psona pson-
e addita p carnis propagationē gradus adiūcit, & ha-
bet locū in ascēdēti linea, & descendēti. de hac dixi
s. e. S. qualiter cōputef. Secunda regula t. lts est: quot sunt
personæ, de qb. queritur cōputatis attinētij, vna mi-
nus tot sunt gradus, ergo si sunt quatuor psonæ, dicas
ibi tertiu esse gradū inter extremos: si quinq; sunt per
song, quartū gradū. vt semper vna persona subducatur:
& sic de singulis. & hēc regula locū hēt inter psonas,
quarū vna descendit ab altera, vt est videre i linea ascē-
denti, & descendenti: verbi gra, si qra quto gradu at-
tinea trūcū pncipoti suo: quatuor sunt personæ cō-
putato truncu, subducatur truncū, remainet tres psonæ.
ergo pncipos attinet truncu, subducatur truncū, tem-
nēt tres personæ. ergo pncipos attinet truncu, siue
est sibi in tertio gradu, & hoc modo oculata fide po-
tes cōputare de singulis sursum versum. Tertia regu-
la est hēc: si psona, de quibus queritur, nō descendant
vna ab altera, sed collateraliter procedant à cōi stipite
& sunt in linea æquali quto gradu, quāvis ista nō
distat à cōi stipite, toto gradu differit inter se, secun-
dū Gostr. imò toto gradu attinent sibi. sic not. hēc re-
gula per alia verba, & planiss. eod. S. qualiter com-
putentur. versi. ergo ibi, quoties in transuersalibus li-
nēis, &c. Quarta regula talis est, si psonæ, de quibus
queritur, no descendant vna ab altera: sed cōiter p-
cedant à cōi stipite, & sint in linea æquali, quot gra-
du distat remotior ab ipso truncu toto gradu distat
inter se, vt semper computatio fiat ab eo, q. in agis re-
motus est ab ipso truncu ad ipsum truncū: & hēc du-
xidit proximæ regulæ locū habent in collateralibus
tūc, hoc ét plenius explicat in d. vers. ergo ibi. siu aut
descendat, &c. Quinta regula talis est, quot gradu
distat aliqua persona à cōi stipite, toto gradu distat à
quolibet descendēti ab eo. & hēc refā locū hēt vslq;
ad finem ad linea æqualitatis. vt & np. in d. ver. ergo.

Valiter arbor legēda sit, ex quo pmissa plen-
uerūt plibata, ad hoc vt plenius intelligant,
debet doctor aperire librū, & scholaris limi-
liter. & debet primò notare cellulā mediā in qua ni-
hil scriptum est, quā Ioachim vocamus, à qua, & ad
quā cōputatio tota pcedit, & reducit, postea debet le-
gere linea ascendēti, & cellulas ibidē continētes,
dicendo qd scriptū est in qualibet cellula, & notādo
puncta superiora rubea, & inferiora nigra, & numerū
corū, & qd significant, postea de descendēti, deinde
de collateralī dextera, postea de sinistra, postremò de
singulis descendētib. ab auo, & ab auia, ptauo. pro-
taua, auo auia, patre, & matre trunci, fiat illud idem
aptē & dilucidē animo, lingua, digito, oculo, & nomi-
nādo, cōputādo, & determinādo, qualiter & quto
gradu distet inter se, vel sibi attineat oēs psonæ in ar-
bore constituta, assignet ét, determinet, & approbet
refās suprascriptas, demū qōnes difiniat subsequētes.

Vēt cōsueverūt queri circa hēc lectionē arbo-
ris. ecce in primis qritur, quare illa cellula,
in qua est Ioachim vacua depingat. & est illa
ratio, q. pro trūco ponit à quo cōteri ramusculi p-
ducuntur. & ideo etiam truncus appellatur. inde est
qui in illa cellula non debentponi dux per sona sicut
in alijs cellulis sit, cū enim divisorū diversa nomina
sortiantur, nā quādoq; vocatur pater, quandoq; filius,
qñque nepos, quandoque auus. & sic de singulis, nos
potuit

potuit ei congruē nomē imponi, sed dī cellula vacua nominat & truncus, ad hoc 35.q.5.series. & sed Ioachim dī, & etiā Proteus, pp diueritatē pprietatum q̄ illi attribuunt, iuxta illud, *Quo teneam modo mutantem Proteus nūtus.* Secundō quārit, quare Ioachim non pōt cōtrahere cū filia abau, ex latere transuersali. fīm regūlā positā s̄. eod. versi. 1. quia, vt ibi dī, persona psonā addita per carnis progatione, gradū adiicit. ad hoc cōsuevit dici, q̄rit quos mundi arbor exagitat. nā illa rō nō patet hīppis & tōsorib⁹: pōt tñ dici. fīm Goff. q̄ hoc idē contingit, q̄a gradus canonicus compositus est. vnde q̄uis plures sint distātia in personis, eadem tñ vñ attinentia inter Ioachim, & sobolē abau, ex parte transuersali: q̄ est inter ipsum Ioachim & ipsum abau: cōsiderato gradu, in quo Ioachim attinet abau, sicut est videre in bāca. s̄. n. plures sedēamus in vna bācha: licet vñus altius, & aliis plenius, in vnatn bācha ledemus. vel planius dicere potes, cū que rit de attinentia superioris ad superiorē, nō cōputatur ascendēdo ab inferiore v̄sq; ad summū: vt sic po stea à summo fiat descensus ad inferiores. q̄ fīm hæc fieret multiplicatio graduū, sed ascendit v̄sq; ad col laterales illius, de quo q̄ritur, vnde in questione, premissa cōputandum ell: non v̄sq; ad abauum, qui est in summo: sed v̄sque ad proauū, & sit perueniendum est v̄sque ad collateralem qui gradum attinet, fīm Goff. mihi v̄f, q̄ hæc quæstio facilis sit, fīm regulas. & q̄ solutio regulas destruat. nam q̄n queritur de attinentia inter Ioachim, & filiam abau ex parte transuersali, iam non queritur de linea ascendentī & descendēti, in qua tantum prima regula locum habet: imò de transuersali inēquali, in qua non illa, sed quarta & & quinta locum habent: secundum quas planum est videre rationē quā queris, vel dic. vt not. s̄. eod. §. v̄sq; ad quotū gradū. versi. quid si aliquis contraxerint. Tertio fit alia quæstio quā not. s̄. eod. §. v̄sq; ad quotū gradum. ver. quid fit hodie. & seq. Quartō quārit, si personē, de quibus ibi quæstū est, fuerint separatē, fīm quod not. ibi, v̄trum de nouo possint contrahere? v̄f q̄ non. argu 35.q.6. ab isto die, dicas contra. argu. s̄. de eo q̄ du. in ma. quam pol. per adult. c. j. & ca. ve niens. fīm Gof. nec obſt. c. ab isto die q̄a loquit q̄n per impedimentū qd̄ fuit, & adhuc est, diuortium celebratur. Nos verò querim⁹ hic de impedimentoo, quod fuit, sed tñ esse desit, p̄ cōstitutionē non debet. Quintō quāritur, v̄trū hodie in quinto, sexto, vel septimo gradu sit consanguinitas. dic vt not. s̄. eod. §. v̄sq; versicul. il lud quāri. Sextō quāritur, v̄trum in quinto ex una paret, & in tertio ex altera possit hodie contrahi: dic vt not. s̄. eod. §. v̄sque. ver. quid si aliquis. Septimō quē sit, an hodie cōmittatur incestus in quinto gradu, & certè non: quia q̄ incestus cōmittatur in talibus, hoc non procedit ex natura coitus, sed potius ex cōstitutione ecclesi⁹ quē prohibuit certos gradus, & cōstituit in eis coitu fore incestuosum: sicut & prohibitiō matrimonij, nō ex natura matrimonij, sed ex cōstitutione ecclesia procedit. 35. quæstion. j. cum ergo super quo vide quod no. suprā eodem. §. v̄sque. versic. illud quāri. & suprā, de eo qui dux in ma. quē pol per adult. vers. & idē intellectus. Octauo queritur, cum pro auus, & proauunculus & propatrius sint in eadē linea & in eod. gradu, quare Ioachim magis distet à pro auunculo & propatrio, q̄ proauo? dicas, quia illi dicuntur esse in eod. gradu, respectu abau qui superior est, non respectu Ioachim vel aliorum inferiorū. Nonno quāritur, quantum proterdatur consanguinitas in linea ascendentī & descendēti: & v̄, q̄ in infini-

tum. & hoc dicunt quidam alij, quos sequitur Goff. dicunt q̄ hodie indistin. tam in ascendentibus, quā descendantibus, sed etiam collateralibus gradum quartum prohibitio nō excedit. s̄. eod. non debet. mītor tñ, quomodo ius indistincte loquens corrīga til lud, qd̄ cū distinctione laluari pōt, vel quomodo loquens in genere corrīgat illud, quod in specie loquitur, cūm potius videat, q̄ in hoc casu novum trahat ad se antiquum, vt s̄. de legit. sed & posteriores. qd̄ dic ut not. s̄. §. v̄sque. versi. in sc̄identi. Quę notabiliā circa eandē lectionē sint sciēda, & memorię cōmēdanda: & qd̄ est. Primū notabile est hoc, q̄ Ioachim cum nulla persona in arbore, posita contrahere potest. Secundum notabile est, q̄ personē posite in una parte arboris inter se contrahere non possunt, q̄a sibi adinuicem attinēt, & hoc verum est, v̄sque ad vltimā lineā æqualitatis, quā per filiū coniungitū Ioachim. nam 6. vltimā cellulā ex vna parte arboris non attinent oīb. superiorib. sicut occulta fide pōt videri. Tertiū notabile, q̄ illi qui sunt positi in vna parte arboris, p̄t contrahere cum illis, qui sunt positi ex altera parte arboris, exceptis trib. lineis descendantibus ex illa cellula, in qua continēt p̄ & mater. nā illi inter se cōtrahere non p̄t: pr̄ter abnepotē, qui potest contrahere cum illis, qui sunt in linea sororis, & fratris Ioachim. Quartū no. est, q̄ non fuit necesse arbo rem ex vtraque parre depingi: sufficiet. n. q̄ depinge retur ex vna parte tñ in modū vexilli: sed fortē factū fuit ad decorē, seu cā venustatis, vel vt sciremus oīa vtriusq; generis sexus. Nā ex vna parte arboris ponuntur nomina descendantium per masculinū sexū, ex altera descendantium per femininū. Quintū no. est, q̄ quædā linea sunt ligatae filo per transuersum, vt innuant, q̄ illæ sunt lineaæ æqualitatis. Sextū no. q̄ licet Ioachim, sicut & quilibet alius, habet quatuor annos, dnos paternos & duos maternos: & sic ascēdas in quo libet gradu, duplicabis numerū superiorū, nō tñ oēs illæ plonæ hic ponunt: nā & illæ q̄ ponunt, sufficiunt ad doctrinā. Septimū no. q̄ personæ q̄ distant æqualiter à cōi stipite, dicunt esse in gradu, & facere gradū: quā aut inæqualiter, dicunt distare gradu: vt 35. q. 5. porto, & c. parentelæ. vt & no. s̄. e. §. qualiter cōputentur. ver. ergo. Octauum no. q̄ puncta rubea designāt gradus canonicos, q̄ tali colore & insuperiori parte depinguntur pp excellentiam: puncta verò nigra designāt gradus legales, q̄ tali colore, & inferiori parte depinguntur. vt scias quanta differentia est inter canonica cōputationem, quā tractat de spūalib. & legalē, quā tractat de t̄palib. super quo vide quod not. s̄. qui fil. sint leg. §. qualiter, & à quo. Nonum no. est, q̄ quo ad legales gradus pertinet in ascendentib. & descendantibus gradibus legalib. locū habent dua primæ regulæ superius positæ: in collateralib. verò talis est regula, quot sunt psonæ collateraliter à cōi stipite descēdentes pr̄ter ipsum stipitē, tot sunt gradus inter extraneos, de quorū attinentia quāritur. de hoc aut, & si vis scire quid sit linea, & qd̄ gradus, & qualiter cōputetur, vide qd̄ no. s̄. §. qualiter cōputentur. §. v̄sque. nā ea quā hic deficiunt, in eisdem §. & superiori summa plenissimē recolligere potest diligens studiosus.

De Affinitate. Rubrica.

S V M M A R I A.

1. *Affinitas quid sit. Et eius divisio. 2.*3. *Genera affinitatis quo sint.*4. *Genera affinitatis quāliter insurgunt.*5. *Affinitas usque ad quem gradum prohibeatur.*

Summa. Host. V 4. 6. Cons.

- ^a Quid sit affinitas.] 6 Cōsanguineus quo gradu distat ab uxore mea, toto gradu affinitatis distat à me.
Adde Inno, Ioan. And. & Doc. in ca. fraternitatis. de eo quicogn. consan. vxor. sux. & p Ar- ch. in c. t. de spon. lib. 6.
- 7 Arbor affinitatis qu. liter sit intelligenda. et qualiter exponenda et legēda. 9.
- 8 Regula quæ & quot sunt per quæ affinitatis gradus & genera dignoscuntur.

- X** QUO diximus de consanguinitate, videamus de Affinitate. Quid sit affinitas, Quod sint genera affinitatis, Qualiter ipsa gñia affinitatis insurgunt. Vsq; ad quē gradū in singulis generib. phibeat, Qualiter Affinitatis arbor intelligēda sit, & legēda.
- 1 Quid sit affinitas.** † Et quidem proximata personarū ex coitu proueniens omnī carens patētela. Ex coitu, iō dixi: quoniā tam per fornicatum coitū, quā per legitimum contrahitur affinitas, & insurgit, vt s. tit. j. c. 1. & 2. & c. discretionē. sed nec affinitas, & c. ex literis. & c. veniēs. & c. tuæ. & 35. q. 3. nec eam fīm T. sed Da. contrā qa affinitas ex nuptijs tm̄ insurgit: vnde secundū hoc affinitatis est coniunctio personarū diuersarum cognationū per nuptias copulata: sic vt altera ad alterius cognationis finē. i. metam accedat, ut ff. de grad. non facile. §. affines. & §. sciendum. ad quam l. saluandam not. Gottre. q̄ licet ex damnato coitu nō oriatur affinitas, orient tñ inde publicæ honestatis iusticia: & hoc p̄babilit̄ dici pōt, sm Gof. sed certè non obst. alia ratione: quia illud verum est, quo ad hæreditates, & tutelas deferendas: & ne cogatur testimoniu dicere cōtra affinē, vt ff. de grad. iuris cōsultus. de test. l. lege Iulia. † Affinitas ergo ciuilis & naturalis & legitima nō contrahitur, nisi nuptijs interuenientibus: sed naturalis & illegitima bene contrahitur per coitum fornicarium, adeò q̄ matrimoniū impediet & dirimet: & facillius etiā potest probari, q̄ naturaliter illegitima consanguinitas super quo vide s. de consanguinita. §. & vnde. vel dic, q̄ affinitas post matrimonij contracta iniqua est: & impropriè sic appellatur, arg. s. de eo qui cog. consang. vxo. suæ. tuæ. ad fin. & c. discretionē. sed per matrimonium contracta æqua est, & rationabilis, & iuris. ff. de grad. non facile. §. affines. & §. sciendum. dī autem prima iniqua pp adulterium: quia nec sine illo contrahitur primum matrimonium. vnde & contracta sine nuptijs, iniqua pōt dici, propter fornicationē: & sic rōne peccati iniqua & iſrationabilis iudicatur. Dicti sunt autem affines, quasi ad fines alterius ascēdentes, vel affines quasi propinquii, j.e. super eo. imò dicti sunt affines ex eo, q̄ duas cognationes quæ inter se diuersæ sunt, per nuptias, subaudi, vel per coitū copulant, & altera ad alterius cognationis finem accedit. ff. de grad. non facile. §. affines.
- 3 Quot sunt genera affinitatis.** Tria, sed vnum tm̄ hodie habet prohibitionem, vnde in Concilio generali cum prohibitions de coniugio in 2. & 3. affinitatis genere minimè contrahendo, & de sobole suscepta ex secundis nuptijs, cognitioni viri non copulanda prioris, & difficultatē frequenter inducāt, & aliquando periculum pariant animarum, cū cessante prohibitione, cesseret effectus: constitutiones super editas sacri approbatione concilij reuocātes, presenti consti tutione decernimus: vt sicut contrahentes de cetero liberè copulentur.

- 4 Qualiter ipsa genera affinitatis insurgunt.** Et q-

dem per carnis copulā. vnde regula, persona genera ta ex consanguinitate, persona sociata per carnis copula mutat gradū, & nō genus attinenti, vt dixi s. de cōsanguinitate. §. qualiter cōputentur. Alia autē regula dicit, persona sociata personæ, per carnis copulā mutat genus attinenti, sed non mutat gradū. vñ versus.

Autat nuptia genus, sed genera ita grauit.

Verbi gratia: ego & soror mea, attinemus nobis in primo gradu generis consanguinitatis. Petrus cognoscit sororē meam carnaliter, & sic persona Petri sociatur personæ sororis meæ per carnis copulam. hac ergo carnis copula mutat genus attinenti, quæ alio genere attinet mihi soror mea s. genere consanguinitatis. alio Petrus, s. genere affinitatis, sed nō mutat gradum: q̄a in eo gradu consanguinitatis, in eo quo ego sum sorori meæ. s. in eodem gradu affinitatis sum. Petru, s. in primo. & qđ dixi de sorore mea, hoc idē intelligas de qualibet consanguinea mea, in quocunq; gradu, quia omnes mariti cōsanguinearū mearū sunt mihi affines, in primo genere, & illis gradib. affinitatis, in quibus gradib; consanguinitatis vxores eorū attinent mihi. quia si qua est mihi in secundo gradu cōsanguinitatis maritus ipsius est mihi in primo genere affinitatis, & scđo gradu. & si qua est mihi in tertio gradu cōsanguinitatis, maritus est mihi in tertio gradu & primo genere affinitatis: & sic de singulis gradib. qm̄ gradus computātur inter affines, repetitū consanguinitatis tantum, vt 35. q. 5. porrò. & vide qđ nota. s. de eo qui cogno. consanguineā vxo. sux. §. vlt. in fi. & q̄ dictum est de maritis consanguinearū mearū, idem intelligas per oīa de vxoribus consanguineorū meorum, qui sunt omnes mihi affines in primo genere affinitatis: & in illis gradibus in quibus mariti earū consanguinei sunt mihi, & ego similiter sum eis affinis in eodē genere, & in eisdē gradib. Itē omnes consanguinei vxoris meæ sunt mihi affines in primo genere affinitatis, & in diuersis gradib. fīm diuersos gradus consanguinitatis. & similiter oēs consanguinei mei sunt affines vxoris meæ, & in diuersis gradibus. sed consanguinei mei non sunt affines consanguineis vxoris meæ: ideo pater & filius contrahe re possunt cum matre & filia, & duo cognati cū duabus cognatis, & auunculus & nepos cū duabus sororibus, vt hæc oīa probantur. j. eo. c. 1. & c. q̄ super his. & 35. q. 1. sanè ex quo plerunq; multe attinēti oruntur. inde talem exemplū consuevit ponit: duę mulieres ducebant duos pueros, qui erant filij mulierum, & filij fratres filiorū suorum, & filij fratres maritorū suorum: & vterque patruus & nepos alterius, quod contingit, si mater & filius Parisiensis cōtrahant cum matre & filio Bon duo enim pueri ex his duobus coniugijs suscepti. & hoc exemplum infallibilitet verum reddunt.

Secundū autē genus per eandē regulā inueniatur. Pone, q̄ Petrus maritus sororis meæ, qui est mihi in primo genere affini & primo gradu, mortua sorore mea, cōtrahit cū Berta: hæc Berta quondā Petru sororio meo p̄ carnis copulā sociata, mutat genus: q̄a cum Petrus attineret mihi primo genere affinitatis, hic attinet mihi secundo genere: sed non mutat gradū: quia attinet mihi primo gradu secundi generis affinitatis: sicut Petrus attinebat mihi primo gradu primi generis. Vnde mortuo Petro inter me & Bertā matrimonium consistere non pōt, si seruetur secundum genus. & hic contrahitur secundum genus ex una parte tantū: quoniā per matrimo nium

nūm consanguineorum vnius tantum contracta est affinitas. Hoc autē fīm genus aliquando cōtrahitur ex vtroque latere: vt in hoc exemplo. P. & Maria sunt fratres: ego accipio Mariam in vxorem, & sic Petrus est mihi in primo genere affinis. Petrus accipit Bertam in vxorem: illa est mihi affinis in secō genere, & primo gradu. & hoc genus contractū est ex vtroq; latere quia uterque cōsanguineorū contraxit. s. P. & Maria. & idem est, si per omnia inter uxore meam & maritū sororis meā. Itē inter maritos duos duarum sororū, ve duarum consanguinearum, & inter vxores duorum consanguineorum.

Sertium verò genus affinitatis cognoscitur p eandē regulā. Pone. n. duo consanguinei attingent sibi in secundo gradu consanguinitatis: pone q; accipiunt vxores, Bertam & Mariam, istq; duas mulieres attinent sibi in secundo genere affinitatis & secundo gradu, cū Maria attineat sibi in secundo gradu consanguinitatis: vt patet ex superioribus. hīnge inter ipsos diuortium celebratū. deinde Martinus accipit vñā earum in vxorem, s. Bertā. iam iste Martinus Maria attinet in tertio genere. quare mortua Berta non poterit cōtrahere cū ipsa Maria, q; sibi attinet in 3. genere, & secundo gradu affinitatis. Primum genus dī, quia per primā carnis copulā sine mediante vna persona cōtrahitur. Sedm q; per secundā carnis copulā sine mediantibus duabus personis contrahitur. Tertium quia per tertiam carnis copulā sine tribus personis mediantibus nascitur.

Vsque ad quem gradū in singulis generibus prohibeatur. Et quibdem primum genus vsque ad septimum gradū olim prohibebatur, sicut ipsa consanguinitas vt probatur expressè 35. q. 3. de affinitate. & ca. nullum. & cap. æqualiter. Secundū verò genus prohibitionē habebat vsque ad quartum gradum: ita q; non licebat cōtrahere cum affine secundi generis in quarto gradu, sed contractum non separabatur: tñ in secundo & tertio gradu contractum separabatur: vt 35. q. 3. de propinquis. & c. hoc quoque. Genus tñ tertium qd ex uno latere tñ, & ex vtroque aliqñ contrahitur. s. proximè. §. secundum autē. & versi. hoc autē. prohibitionē habebat vsq; ad secundum gradum sicut legitur 7 expressè 35. q. 3. pro duorum consobrinorum. & sic accipit T. à maioribus suis, licet quidā doctores dixerūt tertium genus affinitatis nō esse: peruerentes litteram ipsius decreti: & affinitatis arborē destruētes. hoc dicit pp̄ter Ala. qui scripsit tertium genus nunquā prohiberi, & illud c. porrò legebat de primo genere affinitatis. Itē scdm genus ex una parte tñ contractum dicebat, nusquam lege prohibitum. & illa c. 8 de propinquis. hoc quoque legebat de secundo genere, ex vtraq; parte opposito, & sine dubio male dicebat. Sed hodie non habet prohibitionum, nisi primum genus vsq; ad quartum gradum inclusuē, sicut & cōsanguinitas: vt not. s. eod. §. quot sunt genera. & eo. §. responso primo. vnde q; hic scripsi de secundo & tertio genere, plus est ad instructionem, q; ad utilitatem denariorum, est tñ famē utilitas, quia turpe est patrio nōbili ob causas oranti, ignorare ius circa qd ver satur. Seruius. n. Sulpitius qui, p certo post Marcum Tullium primum locum in orandis causis obtinuit, q; responsum Quinti Mutij ab eodē cōsulto non intellexit, ab eo, vt dictū est, obiurgatus fuit. s. de origine inris. l. 2. §. Seruius autē Sulpitius. Illud autē in summa non est prætermittendū, t q; quanto gradu cōsan-

guinitatis distat cōsanguineus mēns a Visque ad quē gradum. J. Addo Inno. & Compostel. in c. nonnulli. de referi. doct. in c. 1. 3. q. 5. Spec tu. de recip. præsentia. n. §. ratio- ne. ver. sed qd de af-

finibus. & ver. seq. guinitatis distat cōsanguineus mēns a Visque ad quē gradum. J. Addo Inno. & Compostel. in c. nonnulli. de referi. doct. in c. 1. 3. q. 5. Spec tu. de recip. præsentia. n. §. ratio- ne. ver. sed qd de af- finibus. & ver. seq. Cum ergo primū genus tñ & vñq; ad 4. gradu tātum prohibeāt: patet, q; si duæ sint abneptes in linea trāversali, q; vocantur filiæ filiorū duorū fratrū patruellum, & alterā duxero in vxore, ea mortua superstite habere non poterit: quia est mihi in quarto gradu pri- mi generis affinitatis: sed filiā filiæ superstitis duce- re potero, q; est mihi in 5. gradu, & sic excedit prohibita parentelā. Sed nunquid linea redē descendens prohibita intelligit in infinitum in primo genere affinitatis, sicut dixi in cōsanguinitate. s. de cōsanguini- tate. §. vñq; ad quotū. & credo q; sic. argu. in his quæ not. s. de eo qui cogno. cōsangui. vxo. lñx. §. vlt. versic. in fine. & argu. Instituti. de nuptijs. §. affinitatis. Item not. q; si aliquis est tibi affinis per appositionē tibi fa- ciat: & generat tibi filium de cōsanguinea tua, filius ille generatus est tibi cōsanguineus, nō affinis. Si ue- rō generat filium de extranea, nō cōsanguinea tua, fi- lius ille tibi nihil attinebit. per appositionē tibi fa- ciat, iō dixi, quoniam si aliquis est tibi affinis per ta- lem appositionē, idest, quod tu appositus sis consan- guinitati eius: generat filium. ille est tibi affinis, sicut parens suus in eodē genere, sed in alio gradu. Itē no. q; licet moriatur consanguineus, quo mediante con- trahitur affinitas, persona, quæ superiuuit, remanet affinis, vt 35. q. 10. fraternalis. Hęc de consanguini- tate & affi. cum his quæ not. in seq. §. j. dicta sufficiant. de publicæ verò honestatis iusticia, & sobole suscep- ex secundis nuptijs, de qua fit mentio in Cōcilio gene- rali, nō debet hic ponī: led dic vt no. s. de matrī. §. qua- liter impediatur, versiculo honestatis. & versicu. seq.

Qualiter t̄ arbor affinitatis intel- ligēda sit & legenda. Et quidem hic videndum occurrit, quot & quæ sunt regulæ, p quas affinitatis gradus & genera dignoscuntur. Qualiter ipsa arbor exponen- da est & legenda. Quę cōsueverunt quāti circa hanc lectionem, Et quę circa hanc materiam specialiter sint notanda.

Sunt & q; regulæ sunt, per quas affinitatis gra- dus & genera dignoscunt: & quidē quatuor sunt regulæ. Prima regula hęc est Persona de qua querit matrimonii cōtrahēte ac cōsumāte, orit primū genus & gradus affi. iuxta gradus cōsanguini- tatis inter virū & cōsanguineos vxoris, & inter vxo rem & consanguineos viri cōprobat hęc regula. j. e. qd super his. Secunda regula hęc est: Quoto gradu consanguinitatis distat quis à consanguineo suo, vel à consanguinea sua, toto gradu distat ab eius vxore, vel matrō ipsius, vt 35. q. 3. de propinquis. & c. qualiter. Tertia regula hęc est: Persona addita psonę psona carnis copulā mutat genus, & nō gradū. 35. q. 3. §. hac authoritate. in c. seq. Quarta regula talis est: Persona addita personæ per carnis propagationem mutat gradum, & non genus. 35. q. 5. porrò has regulas ple- nius